Sed o Fortuna Viris invida fortibus! & faciles dare summa Deos, eademque tueri difficiles!  
Dum primogenitus Regis JOANNIS Filius,

Cc

Do-

Domui inelytissimæ Neoburgicæ intersertus, sublato per imaturam Mortem Virili Fœtu orbus, fæmella tantum beatur Prole, dum Soror ejus, Serenissimo Electori Bavariæ conjuncta, utriusque Sexus decora inclarescit Propagine. Has inter stellas, in vita sua coruscantes, splendidissimus Poli Poloni Phœbus, JOANNES TERTIUS, Gentis liberæ Rex consummatissimus inter meditamenta Pacis, Cum Porta Otthomannica faniendæ, ad quam, vel ab ipsis hostibus stabiliendam fuerat invitatus, curis publicis, ac bellicis Laboribus laffus, non sine ingenti totius Christianitatis Dolore, Anno Domini 1696. Villanoviæ ad Varfaviam mortali Vita destituitur, Conjugemque suam, non modo eximia fæcunditate per Orbem Christianum dilargita, verum etiam singulari in Divos per extructa cultui diurno nocturnoq; Sacratissimi Sacramenti Cœnobia, & adjectas illis opulentas Fundationes pietate, in pauperes larga manu & erogatione, in rebus gerendis supra Sexum prudentia claram & insignem, in Polonam gentem materno planè affectu evisceratam magni moeroris anxiam, & impotem tolerandi cum Filiis, atque Filia, dulcique Nepotum jam visorum jam in ditionibus Europæis procreatorum serie, orbam ac Viduam relinquit. Cujus tantam æstimationem, ob ingenitas Virtutes illius, Magnus Galliarum & Navaræ Monarcha, LUDOVICUS DECIMUS QVARATUS habuit; ut publico suo Diplomate Regio, eam Filiam Galliæ promulgatam, recognoverit, recognoscique in  
per-

perpetuum voluerit. Multum illa arduis Reipublicæ Polonæ temporibus, suasu, consilio, dexteritate, profuit; cultuque & viva panis Eucharistici adoratione, totam planè inflammavit Polonię, prout illius devotionis exempla, pluribus in locis etiamnum apparent. In Solatium protunc Orbitatis paternæ, Filiis defuncti Regis ALEXANDRO & CONSTANTINO, Romæ comorantibus, Potentissimus Galliarum & Navarræ Monarcha LUDOVICUS XIV. Ordinem Equitum Sancti Spiritus in Gallia; per Antonium Grimaldi, Principem Monæci, Oratorem suum publicum in Signum Regiæ, erga defunctum illorum Parentem, illorumque Personas benevolentiae, transmiserat. Quem per ejusdem Legati Galli solennem Investituram, gratissimo animi sensu, & condigna in Regem Christianissimum Veneratione suscepérunt, non immemores, gloriofissimum quondam Parentem suum, ab eodem Rege similis Characteris dignatione, per Marchionem de Bethune, Legatum in Polonię, investitum & insignitum fuisse.

Inter hæc REGINA, elapso tristis Interregni in Polonia tempore, subsecutoque civilis Discordiæ turbine, publica Dissidia pertæsa, vitæque quietoris cupida, fastiditis Civium Patriæ, malè pro tunc inter se cohærentium moliminibus, quo melius orbitati suæ, Domusque Regiæ securitati consuleret, Romam, cum MARIA CASIMIRA, JACOBI, Poloniæ Principis, Primogenita Filia,